
Zpráva o činnosti Komise Jarošov za III. čtvrtletí 2013 
_________________________________________________________________ 

 

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů 
  
 Ve  III. čtvrtletí  roku  2013 se uskutečnilo 1 zasedání komise: 
 
Člen komise 

 
19.09. 

Přítomen 
celkem 

Nepřít. 
omluven 

Nepřítomen 
Neoml. 

Josef Omelka  /předseda/   A       1     0     0 
Václav Suchánek /místopř/   A       1     0     0 
Mgr. Pavel Jančář    A       1     0     0 
PhDr. Rostislav Prchlík   O       0     1     0 
Jan Zapletal   O       0     1     0 
František Pavelka   O       0     1     0 
Dagmar Jámborová   A       1     0     0 
Radmila Slavíková   A       1     0     0 
Věra Nálepová   A       1     0     0 
Mgr. Oldřich Šipka   A       1     0     0 
Lubor Komárek   A       1     0     0 
Věra Mikulková-tajemník   A       1     0     0 

  A – přítomen 
  O -  nepřítomen - omluven 
  N – nepřítomen – neomluven 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí 
Schůze komise se konají v místnosti hasičské zbrojnice v Jarošově. Docházka členů na  
jednáních komise je  uspokojivá.  
 
Komise projednala následující požadavky : 
- Oprava komunikace v ulici „Trpínky“ – není dokončena oprava celé komunikace – odbor 

dopravy bude řešit v příštím roce – úkol odložen 
- Odboru ŽP byl předán požadavek na provedení údržby dětského hřiště na sídlišti Louky.  
       Odpověď odboru ŽP: 

Bude provedeno na jaře 2013 v rámci jarního úklidu. Na zimu již nemá smysl vynakládat 
prostředky, které nemáme a které by poté byly znovu vynaloženy při jarní přípravě 
dětských hřišť. 
Komise doporučila provést větší zásah do úpravy tohoto hřiště – již delší dobu bez 
většího ošetření – úkol trvá. 

- Oprava poškozeného sběrače splavenin v ul. Trpínky, u domu čp. 62 – řešeno odborem 
ŽP -  úkol trvá. 

- Opětovně byly vzneseny připomínky na neutěšený stav – hlavně výlepních a sedacích 
ploch autobusových zastávek.  Bylo požádáno o zajištění pravidelné údržby – stanovení 
pracovníka zodpovědného za čistotu a pořádek /odbor ŽP/  – úkol trvá. 

- V rámci jarních oprav provést opravy chodníků na sídlišti Louky  /odbor dopravy/ - úkol 
trvá. 

- Osvětlení příjezdu na sídliště Louky,   provést ořez borovic – odbor ŽP – úkol trvá. 
- Vybudování osvětlení uličky v místech mezi pivovarem a tiskárnou – v jednání s odborem 

dopravy – úkol splněn 
- Opětovně byly vzneseny požadavky na situaci umístěných kontejnerů ve čtvrti Jarošov – 

nedostatek kontejnerů, který způsobuje přeplnění a následný nepořádek u 
kontejnerových stání – požadavek na zvýšení počtu kontejnerů, nebo zabezpečit častější 
vývoz - odbor ŽP – úkol trvá. 

- Oprava a nátěr zábradlí u školy, u pivovaru – odbor dopravy – úkol splněn. 



- Vybudování  světelného semaforu /na znamení/ u pivovaru /nejfrekventovanější přechod 
- děti do školy, k lékaři, ukončení cyklostezky/,  rovněž dojde ke zpomalení průjezdu 
čtvrtí – odbor dopravy – úkol odložen. 
 

Nové úkoly : 
1/7/13/MK/JA 
Vznesena reklamace na nově vybudovaný chodník před kostelem – vydrobená výplň mezi 
obrubníky, nekvalitní beton – odbor dopravy – úkol trvá. 
2/7/13/MK/JA 
Provedení opravy propadlého kanálu v ulici „Údolní“  a  již  delší dobu neřešený   poškozený 
vjezd do ulice „U Bagru“ z ulice Pivovarské –  odbor dopravy – úkol trvá. 
3/7/13/MK/JA 
Požadavek na seznámení s projektem pro opravu komunikace Pivovarské – další plánované  
etapy – OIN, OD – úkol trvá. 
Komise se zabývala informací ve věci možnosti pořízení nových cvičebních prvků pro starší 
mládež na dětské hřiště v lokalitě Louky – pořizovací cena cca 60 tis, což přesahuje rozpočet  
odboru pro danou věc. Žádá MK o příspěvek -  o příspěvku nebylo rozhodnuto, bude 
řešeno na příštím jednání MK – úkol trvá. 
 
Požadavek na řešení opravy a nátěr plechového plotu u hřiště, podél ulice Pivovarská. Ze 
strany města přislíbena pomoc. - úkol odložen, nedostatek finančních prostředků. 
 
Na jednání komise byl projednání návrhu rozpočtu na rok 2014 
Na dnešním jednání byl projednán návrh rozpočtu na rok 2014 spolu s rozpočtovým 
výhledem do roku 2019. 
Usnesení MK Jarošov: 
Komise doporučuje Radě města přijat návrh Rozpočtu města na rok 2014 a Rozpočtového 
výhledu do roku 2019 ke schválení dle předloženého znění s těmito připomínkami: 

a) Požaduje navýšení rozpočtu pro MK Jarošov v částce 3 mil. Kč ročně. 
b) Požadujeme navýšení rozpočtu odboru ŽP na provozní náklady pro místní část Jarošov. 

 
Z finančních prostředků komise pro rok 2013 byla provedena oprava: 
- chodníku  ulice Pivovarská „od odbočky k pivovaru po ulici Nová cesta“   a 
- chodníku ulice Pivovarská „od ulice Nová cesta – po odbočku na ulici „Drahy“. 
Akce proběhla za součinnosti odboru dopravy. 
                                                                       

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření 
Rada města neuložila ve III. čtvrtletí roku  2013  místní komisi v Jarošově žádný úkol. 
  
 
IV. Doporučení a návrhy komise: 
 
Usnesení MK Jarošov: 
Komise doporučuje Radě města přijat návrh Rozpočtu města na rok 2014 a Rozpočtového 
výhledu do roku 2019 ke schválení dle předloženého znění s těmito připomínkami: 

c) Požaduje navýšení rozpočtu pro MK Jarošov v částce 3 mil. Kč ročně. 
d) Požadujeme navýšení rozpočtu odboru ŽP na provozní náklady pro místní část Jarošov. 
 
 
 
 
 
 
 



Harmonogram  jednání  Místní komise Jarošov na  IV.  čtvrtletí  2013 
Datum   Čas   Místo jednání 

10. 10. 2013  18:00 Hasičská zbrojnice 

07. 11. 2013  18:00 Hasičská zbrojnice 

12. 12. .2013  18:00 Hasičská zbrojnice 

 
V Uh. Hradišti 15.10.2013 
  
 
 
Josef Omelka, v.r.                                                       Věra Mikulková 
 předseda MK                                                              tajemník MK 


	Zpráva o činnosti Komise Jarošov za III. čtvrtletí 2013
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí

	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	IV. Doporučení a návrhy komise:


